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UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12 663 39 03; 

e-mail: www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

 

Kraków, dnia 4.07.2023 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na 

podstawie art.  275 pkt 1 ustawy z  dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), wyłonienie Wykonawcy w zakresie realizacji robót budowlanych 

dotyczących remontu muru granicznego zlokalizowanego w podworcu Collegium Kołłątaja przy ul. 

Gołębiej 9 w Krakowie. 

 

Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ  

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.  

 

Pytanie nr 1 

Ze strony 9 Załącznika A - Oświadczenia projektanta wynika iż projekt opracowany był na 

obowiązujących przepisach gdyż w oświadczeniu projektant powołał się na art 34 ust 3d punkt 3 

Prawa budowlanego, a zgodnie z tym projektant powinien dostarczyć m.in. projekt techniczny, 

jednakże na rys. pt. "WidokE-1 przekroje A-A, B-B stan.proj" w uwagach ogólnych pkt. 5 jest zapis 

"palowanie wykonać na podstawie projektu technicznego dostarczonego przez wykonawcę prac." 

Prosimy o odpowiedź czy zamawiający posiada projekt techniczny palowania i czy udostępni go na 

etapie przetargu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający informuje, że dysponuje projektem technicznym dla niniejszego zadania i 

przekaże go na etapie realizacji, przy czym Wykonawca mikropali obowiązany jest do 

wykonania szczegółowego projektu wykonawczego palowania, zgodnie z wybraną technologią. 

 

Pytanie nr 2 

W rozdziale IV SWZ pkt 4.2 zamawiający wymaga wiedzy i doświadczenia "w zakresie prac 

elewacyjnych, wpisanych do rejestru zabytków, o wartości łącznej wykazanych dwóch robót nie 

mniejszej niż 80 000 zł. brutto", czy zamawiający dopuści jako wystarczającą wiedzę i doświadczenie 

jeśli wykonawca udokumentuje wykonywanie renowacji muru wraz wykonaniem mikropali na 

obiekcie wpisanym do rejestru zabytków? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający informuje, że jako „prace elewacyjne, wpisane do rejestru zabytków” rozumie 

również „wykonywanie renowacji muru wraz wykonaniem mikropali na obiekcie wpisanym do 

rejestru zabytków”. 

 

 

Pytanie nr 3 
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W zakresie prac konserwatorskich jest opisany zakres prac w pkt 7, "liczba i  parametry kotew i 

klamer są zależne od grubości i stanu zachowania muru, projekt rozmieszczenia zostanie opracowany 

przez konstruktora" czy posiadają Państwo niniejszy projekt i czy zostanie udostępniony na etapie 

przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Opisane zagadnienie nie wymaga odrębnego opracowania. Na podstawie wytycznych 

Projektanta należy przyjąć: 

 

Rekonstrukcja rozebranej części muru z powiązaniem z częścią istniejącą z zastosowaniem 

wzmocnienia z prętów stalowych żebrowanych. Pręty żebrowane AIIN ; #10 o długości min. 

40cm wkleić do istniejącej (nierozbieranej) części muru za pomocą zaprawy szybkowiążącej lub 

żywicy epoksydowej na głębokość 15cm. Rozmieszczenie prętów – 2 pręty w fudze, co 3 - cią 

cegłę. 

 

Pytanie nr 4 

Na wizji lokalnej została podana informacja, że należy wysadzić i odtworzyć część żywopłotu 

bukszpanowego oraz rośliny w bezpośrednim sąsiedztwie muru. W SIWZ w rozdziale III pkt 4.3 jest 

zapis "Prace w obrębie roślin należy wykonywać pozostając w kontakcie ze Specjalistą ds. zieleni 

UJ". Czy rośliny kolidujące z dostępem do muru i w bezpośrednim sąsiedztwie muru zostaną 

wysadzone i ponownie posadzone przez zamawiającego, Czy należy w wycenie uwzględnić koszt 

wysadzenia i niniejszych roślin. Jeśli tak prosimy o podanie parametrów roślin koniecznych do 

odtworzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający informuje, że należy uwzględnić w wycenie koszt wysadzenia i ponownego 

odtworzenia  roślin w sąsiedztwie muru. Parametry roślin muszą odpowiadać istniejącym, tj. np. 

nasadzenie bukszpanu przy odtworzeniu żywopłotu powinno być wykonane z roślin o wysokości 

min. 100 cm. 

Bukszpany i hortensje należy sadzić zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej. Rośliny należy 

przesadzić na takiej samej głębokości, na której rosły po uprzednim wysadzeniu. Gwarancja na 

przesadzenia równa gwarancji na całość zadania, tj. min. 60 miesięcy. 

 

Modyfikacja treści SWZ: 

Zamawiający wprowadza następującą modyfikacje treści Załącznika nr 2 SWZ -

„PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY nr 80.272.220.2023”: 

1) Skreśla się § 10 ust. 11; 

2) Zamawiający nadaje następującą treść §16 ust.2 lit i. : „zwłoki w wykonaniu 

dokumentacji konserwatorskiej w terminie przewidzianym w § 10 ust. 10 w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki”; 

3) § 17 ust. 1 otrzymuje następującą treść: „Przez siłę wyższą, rozumie się zdarzenie 

niezależne od Wykonawcy, nie wynikające z jego i jego podwykonawców problemów 

organizacyjnych, którego wystąpienia lub skutków nie mógł przewidzieć lub któremu nie 

mógł zapobiec, ani któremu nie mógł przeciwdziałać,  

a które uniemożliwiają Wykonawcy wykonanie w części lub w całości jego zobowiązania 

wynikającego z niniejszej umowy albo mającej bezpośredni wpływ na terminowość  

i sposób wykonywanych umowy. Strony za okoliczności siły wyższej uznają  

w szczególności: ogłoszone stany klęski żywiołowej, w tym powódź i trzęsienie ziemi, upadek 

statku powietrznego, strajki generalne lub lokalne, działania wojenne lub ogłoszenie stanu 

wojennego, atak terrorystyczny, ogłoszone stany wyjątkowe, ogłoszone stany zagrożenia 

epidemicznego, ogłoszone stany epidemii.” 

 

 

Powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ stanowią jej integralną część. 

Zamawiający jednocześnie informuje, że ich zakres i charakter nie wpłynęły na konieczność 
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zmiany ogłoszenia o zamówieniu zatem terminy składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą 

nie ulegają zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

Jerzy Wordliczek 

 

 


